Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия №2 города Асино Томской области

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                           № 284

O создании Школьной службы медиации (примирения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров

с участием посредника (процедуре медиации)», распоряжением Правительства РФ от

29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, с целью снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

восстановительных принципов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МАОУ гимназия № 2 города Асино Томской области Школьную службу

медиации (примирения) в следующем составе:

- Большанина Е.Г. - социальный педагог;

- Истигечева Н.И. - педагог-психолог;

- Куколь О.С. - заместитель директора по УВР.

2. Назначить руководителем Школьной службы медиации (примирения)

социального педагога Е.Г. Большанину.

3. Утвердить следующий перечень дополнительных должностных обязанностей

социальному педагогу Е.Г. Большаниной, в связи с руководством Школьной службой

медиации (примирения):

 организует деятельность службы, проведение информационной работы с

педагогическим коллективом, родителями, обучающимися;

 ведет внутреннюю документацию службы медиации (примирения),

 проводит общий анализ деятельности, оформляет отчет;

 проводит примирительные (восстановительные) программы самостоятельно

и/или совместно с обучающимися, участниками школьной службы медиации

(примирения);

 организует набор волонтеров из состава обучающихся для работы в службе

медиации (примирения), проводит их обучение, поддерживающие мероприятия,

супервизию;

 осуществляет взаимодействие с администрацией школы, родителями (законными

представителями) обучающихся, специалистами органов внутренних дел, членами

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и другими службами;

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года Положение о Школьной службе

медиации (примирения) (Приложение 1).

5. Закрепить за Школьной службой медиации (примирения) кабинет социального

педагога.

6. Обеспечить размещение информации о Школьной службе медиации (примирения)

на стенде и на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Н.В. Седюкова